CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 3111/1994

Ementa

DISPÕE  SOBRE  ISENÇÃO  DO  ISSQN  -  IMPOSTO  SOBRE  SERVIÇOS  DE  QUALQUER  NATUREZA  SOBRE
ESPETÁCULOS CINEMATOGRÁFICOS .

Data da Norma

29/03/1994
Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações
Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada
26/09/2017 Lei Complementar nº 39/2017 Revogada pela

Emitido em  12/03/26 às 15:28:02

LEI 3111/1994
Fls. 1/3

https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=5729

cota AM o Dae ENE BEAR A DO

DE: 29 DE MARÇO DE 1994

“Dispõe sobre isenção do
IBSQN — Imposto * sobre
Berviços “de Gualquesr

“Natureza sobre espeláculos
“sinematográficos.

RALDO LORENZETTI, Prefeito
andalatuba, usando das

eia Câmara | Municipal
“seguinte lei:

Carte 6% do Código
o pela Lei 284 de ZQ

cr seguintes

“Me REA ii

E Da espetáculos

isentos. do imposto desde que o

gratuita de

a metade de GLUAS sEgsDe

Renlize doze exibições
carentes “de

“ Promova seis sEShORS
em favor de entidades

em benefício
dessas sessões

Cultura: a 8 para seis sessões
euiturais,

e “lsenções previstas neste

artigo ct à Prefeltura tem qualquer
+ emplao oo

LEI 3111/1994
Fls. 2/3

— isenções | concedidas

"tempo desde aque não

dições legais que as

+

cftara apurado. mês a mês,

; tgçal do Municipio vigente

No caso de o prestador de

Mauas atividades durante O

inciso 11

que houve

entrará em vigor

evogan-se as disposições

Indaiatuba,

“ANTONIO GERALDO LORENZETTI

ICIPAL EM EXERCÍCIO

LEI 3111/1994
Fls. 3/3